Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №9 г. Урус-Мартан»

Протокол №2

заседания школьного методического объединения

учителей математики и информатики

                                                                                                           от 05.10.2022 г.

Присутствовало: 3 учителя.

            Присутствовали:

1.Джанар-Алиева Б.В.

2. Заурбекова М.Я.

3. Дукузов З.А.

   Повестка дня:

1. Определение сроков проведения внутришкольного этапа предметной

олимпиады.

2. Утверждение материала школьной предметной олимпиады по

математике и информатике.

3. Создание комиссии для проведения олимпиады.

4. Утверждение плана проведения недели математики и информатики.

1.Слушали руководителя ШМО Джанар-Алиеву Б.В., которая уточнила даты

проведения школьного этапа предметной олимпиады.

2. Вопрос: ознакомление  с материалом олимпиады. Возможно,что

олимпиада будет проведена на сайте «Сириус»

2.1  Слушали Джанар-Алиеву Б.В. которая ознакомила с материалом

олимпиады по математике в 5-8 классах.

3.Слушали руководителя ШМО Джанар-Алиеву Б.В., которая отметила, что

необходимо создать комиссию  для  проведения внутришкольного этапа

предметной олимпиады.

4. Слушали руководителя ШМО Джанар-Алиеву Б.В., которая отметила, что

 в школе должна пройти неделя математики и информатики и учителям-

предметникам  необходимо предоставить материалы и список мероприятий и

открытых уроков, которые они планируют провести.

Решили:

1.Провести внутришкольную олимпиаду по предметам:

                математика,физика,информатика.

2. Продолжить работу с одаренными детьми в соответствии с графиком.

3. Утвердить олимпиадные задания по математике,физике  и информатике в

соответствии с требованиями и учетом рекомендаций предметно-

методических комиссий муниципального этапа олимпиады.

4. Провести внутришкольную олимпиаду в установленные сроки.

5.Утвердить комиссию  для  проведения внутришкольного этапа предметной

олимпиады в следующем составе:

Председатель: Иножаева Э.А.

Члены:          1. Джанар-Алиева Б.В.

                      2.Заурбекова М.Я.

                      3.Дукузов З.А.

     6. Перенести проведение недели естественно-математического цикла  на

ноябрь.

                             Рук. ШМО                           / Джанар-Алиева Б.В./

                             Секретарь:                           /Заурбекова М.Я./

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №9 г. Урус-Мартан»

Протокол №3

заседания школьного методического объединения

учителей математики и информатики

                                                                                                           от 01.11.2022 г.

Присутствовало: 3 учителя.

            Присутствова:

1.Джанар-Алиева Б.В.

2.Заурбекова М.Я.

3. Дукузов З.А.

Повестка заседания

1. Подведение итогов успеваемости за 1 четверть

2. Итоги контрольных работ по предметам.

3. Доклад «Групповая и парная работа на уроках математики»

4. Подготовка к муниципальному этапу предметной олимпиады.

5. Обсуждение плана проведения предметной недели.

6. Подготовка к ГИА .

1. По-первому вопросу руководитель МО Джанар-Алиева Б.В. довела до

сведения членов МО анализ успеваемости по предметам естественно –

математического  цикла учащихся 5 – 9 классов за I четверть, обратила

внимание на то, что много  учащихся по итогам четверти имеют

неудовлетворительные отметки. С целью повышения результатов обучения

необходимо осуществлять индивидуальный подход при обучении данных

учащихся, добиваться осмысленного восприятия ими учебного материала.

2. Слушали Джанар-Алиеву Б.В., она подвела итог четвертным контрольным

работам

Результаты контрольных работ показали:

2.1.не справились с заданиями арифметических действий;

2.2.текстовыми задачами:

2.3. геометрическими заданиями

3. Выступила  Заурбекова М.Я.. Был зачитан доклад на тему «Групповая и

парная работа на уроках математики». Было отмечено, что не любое

совместное выполнение заданий группой можно назвать групповой работой.

Было рассказано о способах групповой работы на уроках.

4.   Выступили   все учителя с информацией об итогах школьного тура

олимпиады. В олимпиаде приняли участие обучающиеся 5-9 классов.  Были

озвучены фамилии детей, которые могли бы  представить нашу школу на

муниципальном этапе,но из-за слабых знаний не включены в список.

5.  Слушали руководителя ШМО Джанар-Алиеву Б.В., которая отметила, что

 в школе неделя математики,физики  и информатики  пройдет с 14.11.22г.и

учителям-предметникам необходимо предоставить материалы , список

мероприятий и открытых уроков, которые они планируют провести до

19.11.22г.

Решили:

-- Продолжить подготовку обучающихся к муниципальному этапу

олимпиады.

-- Принять к сведению информацию по итогам успеваемости учащихся,

провести работу по ликвидации академической задолженности учащимися,

имеющими неудовлетворительные результаты по итогам первой  четверти.

-- Использовать на уроках разные приемы и методы обучения для повышения

познавательной активности у учащихся.

-- Продолжить работу по подготовке выпускников к ГИА , каждый месяц

проводить диагностические работы.

                             Рук. ШМО                            /Джанар-Алиева Б.В./

                             Секретарь:                           /Заурбекова М,Я,/